COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº            /2004

Requer redistribuição do Projeto de
Lei n.º 3.555/04 à Comissão de
Seguridade Social e Família.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigo 139,II, a do
Regimento Interno desta Casa,  a revisão do despacho inicial dado ao Projeto de
Lei n.º 3.555/04, de autoria do Senhor José Eduardo Cardozo, que "Estabelece
normas gerais em contratos de seguro privado e revoga dispositivos do Código
Civil, do Código Comercial Brasileiro e do Decreto-Lei nº 73 de 1966.", no sentido
de que redistribua a matéria à Comissão de Seguridade Social e Família, em
razão de versar sobre matéria de Seguros, conforme o artigo 32, XVII, q, do
Regimento Interno.

Deputado EDUARDO PAES
Presidente